medio domus suæ . David autem psalle-
 bat manu sua, sicut per singulos dies. Te-
 11 nebatque Saul lanceam, ⁊ misit eam,
 putans quòd configere posset David cum
 pariete : & declinavit David à facie eius
 12 secundò. ⁊ Et timuit Saul David, eò quòd
 Dominus esset cum eo, & à se recessisset.
 13 ⁊ Amouit ergo eum Saul à se, & fecit eum
 tribunum super mille viros, & egredieba-
 14 tur, & intrabat in conspectu populi. ⁊ In
 D omnibus quoque viis suis David pru-
 denter agebat, & Dominus erat cum eo.
 15 ⁊ Vidit itaque Saul quòd prudens esset
 16 nimis, & cœpit cauere eum. ⁊ Omnis au-
 tem Israël & Iuda diligebat David : ipse
 enim ingrediebatur & egrediebatur an-
 17 te eos. ⁊ Dixitq; Saul ad David, Ecce filia
 mea maior Merob, ipsam dabo tibi vxo-
 rem, tantummodo esto vir fortis, & præ-
 liare bella Domini . Saul autem reputa-
 bat, dicens, Non sit manus mea in eo, ^{in exm lo}
 sed sit super eum manus Philistinorum.
 18 ⁊ Ait autē David ad Saul, Quis ego sum,
 E aut quæ est vita mea, aut cognatio patris
 19 mei in Israël, vt fiam gener regis? ⁊ Factū
 est autem tempus cū deberet dari Me-
 rob filia Saul David, data est Hadrieli
 20 Molathitæ vxor. ⁊ Dilexit autem David ^{Dilexit enim}
 Michol filiam Saul alteram. ⁊ Et nuntia- ^{sem Michol}
 21 tum est Saul, & placuit ei. ⁊ Dixitq; Saul, ^{filia Saul al-}
 Dabo eam illi, vt fiat ei in scandalum, & ^{tera David}
 sit super eum manus Philistinorum. Di-
 xitque Saul ad David, In duabus rebus
 22 gener meus eris hodie. ⁊ Et mādauit Saul
 seruis

seruis suis, Loquimini ad Dauid clā me, dicentes, Ecce places regi, & omnes serui eius diligunt te. Nunc ergo esto gener regis. ⁹ Et locuti sunt serui Saul in auribus Dauid omnia verba hæc: & ait Dauid, Num parum videtur vobis generum esse regis? ego autem sum vir pauper & tenuis. ⁹ Et renuntiauerunt serui Saul, dicētes, huiuscemodi verba locutus est Dauid. ⁹ Dixit autem Saul, Sic loquimini ad Dauid, Non habet rex sponsalia necesse, nisi tantum centum præputia Philisthinorum, vt fiat ultio de inimicis regis. Porro Saul cogitabat tradere Dauid in manus Philisthinorum. ⁹ Cūque renuntiaffent serui eius Dauid verba quæ dixerat Saul, placuit sermo in oculis Dauid, vt fieret gener regis. ⁹ Et post paucos dies surgens Dauid, abiit cum viris qui sub eo erant. Et percussit ex Philisthinim ducentos viros, & attulit eorum præputia, & annumeravit ea regi, vt esset gener eius. Dedit itaque Saul ei Michol filiam suam uxorem. ⁹ Et vidit Saul, & intellexit quòd Dominus esset cum Dauid. Michol autem filia Saul, diligebat eum. ⁹ Et Saul magis coepit timere Dauid: factusque est Saul inimicus Dauid cūctis diebus. ⁹ Et egressi sunt principes Philisthinorū: à principio autem egressionis eorum prudentius se gerebat Dauid, quàm omnes serui Saul, & celebre factum est nomen eius nimis.

In Acta
107.

A Locutus est autem Saul ad Ionatham
 filiū suum, et ad omnes seruos suos, ut
 occiderent David. Porro Ionathas filius
 2 Saul diligebat David valde. Et indicauit
 Ionathas David, dicens: Quærit Saul pa-
 ter meus occidere te: quapropter observa
 te quæso mane, & manebis clam, & ab-
 3 scondêris. Ego autē egrediēs, stabo iuxta
 patrē meum in agro, vbicunque fuerit: &
 & ego loquar de te ad patrem meum: &
 4 quodcunque videro nuntiabo tibi. Locu-
 tus est ergo Ionathas de David bona
 ad Saul patrem suum: dixitque ad eum,
 Ne pecces rex in seruum tuum David,
 quia non peccauit tibi, & opera eius bo-
 5 na sunt tibi valde. Et posuit animam su-
 am in manu sua, & percussit Philisthæū,
 & fecit Dominus salutem magnam vni-
 uerso Israël. vidisti, & lætatus es. Quare
 ergo peccas in sanguine innoxio, interfi-
 6 ciens David, qui est absq; culpa? Quod
 cum audisset Saul, placatus voce Ionathæ
 iurauit, Viuit Dominus, quia non occi-
 7 detur. Vocauit itaque Ionathas David,
B & indicauit ei omnia verba hæc: & in-
 troduxit Ionathas David ad Saul, & fuit
 ante eum sicut fuerat heri & nudius ter-
 8 tius. Motum est autem rursus bellum
 & egressus David, pugnavit aduersum
 Philisthiim: percussitq; eos plaga magna,
 9 Et fugerunt à facie eius. Et factus est spi-
 ritus Domini malus in Saul: sedebat au-
 tē in domo sua, & tenebat lanceam: por-

"fuerit" ~~est~~peccet rex
in seruum
suum 10

rò Dauid psallebat manu sua. ¶ Nisusque
 est Saul configere Dauid lancea in parie-
 te, & declinauit Dauid à facie Saul: lancea
 autē casso vulnere perlata est in pariete,
 & Dauid fugit, & saluatus est nocte illa.
 ¶ Misit ergo Saul satellites suos * in do-
 mum Dauid vt custodiret eum, & inter-
 ficeretur mane. Quod cum annunciaffet
 Dauid Michol vxor sua, dicens: Nisi sal-
 uaueris te nocte hac, cras moriêris: ¶ de-
 posuit eum per fenestram: porro ille abiit
 & aufugit, atque saluatus est. ¶ Tulit au-
 tem Michol statuam, & posuit eam su-
 per lectum, & pellem pilosam caprarum
 posuit ad caput eius, & operuit eam ve-
 stimentis. ¶ Misit autem Saul apparito-
 res qui raperent Dauid: & responsum est
 quod ægrotaret. ¶ Rursumque misit Saul
 nuntios vt viderent Dauid, dicens: Affere
 te eum ad me in lecto, vt occidatur.
 ¶ Cumque venissent nuntii, inuentum
 est simulacrum super lectum, & pelles ca-
 prarum ad caput eius. ¶ Dixitque Saul
 ad Michol. Quare sic illusisti mihi, & di-
 misisti inimicum meum vt fugeret? Et
 respondit Michol ad Saul. Quia ipse lo-
 cutus est mihi, * Dimitte me, alioquin in-
 terficiam te. ¶ Dauid autem fugiens, sal-
 uatus est, & venit ad Samuel, in Ramá-
 tha, & nuntiauit ei omnia que fecerat si-
 bi Saul: & abierunt ipse & Samuel, & mo-
 rati sunt in Naioth. ¶ Nuntiatum est au-
 tem Sauli à dicentibus, Ecce Dauid in Na-
 ioth in Ramátha. ¶ Misit ergo Saul licto-
 res.

C
D

21

22

23

24

A

2

res.

* de nocte

* discendo

21 **D**res, vt raperent Dauid: qui cum vidissent
 cuneum prophetarum vaticinantium, &
 Samuelem stantem super eos, factus est
 etiam Spiritus Domini in illis, & pro-
 phetare coeperunt etiam ipsi. Quod cum
 nuntiatum esset Sauli, misit & alios nun-
 tios: prophetauerunt autem & illi. Et rur-
 sum misit Saul tertios nuntios: qui & ipsi
 prophetauerunt. Et iratus iracundia Saul
 abiit etiam ipse in Ramatha, & venit
 usque ad cisternam magnam quae est in
 Socho, & interrogauit, & dixit, In quo
 loco sunt Samuel & Dauid? Dictumque
 est ei, Ecce in Naioth sunt in Ramatha.
 23 Et abiit in Naioth in Ramatha, & factus
 est etiam super eum Spiritus Domini, &
 ambulabat ingrediens, & prophetabat vt
 quodum veniret in Naioth in Ramatha.
 24 Et expoliavit etiam ipse se vestimentis
 suis, & prophetauit cum caeteris coram Sa-
 muele, & cecinit nudus tota die illa &
 nocte. Unde & exiuit prouerbum, Num
 & Saul inter prophetas.

Superueniens
 tios Saul 10

-32

Sup. 10. c. 12a

CAP. XXI.

A **F**uit autem Dauid de Naioth quae est
 in Ramatha, veniensque locutus est
 coram Ionatha: Quid feci? quae est iniqui-
 tas mea, & quod peccatum meum in pa-
 trem tuum, quia quaerit animam meam?
 2 Qui dixit ei, Absit, non morieris: neque
 enim faciet pater meus quicquam gran-
 de vel paruum, nisi prius indicauerit mi-
 hi: hunc ergo cclauit me pater meus ser-
 monem tantummodo? nequaquam erit

istud. ¹ Et iurauit rursum Dauidi: & ille ait, Scit profecto pater tuus quia inueni gratiam in oculis tuis, & dicet. Nesciat hoc Ionathas, ne fortè tristerur. Quinimò uiuit Dominus, & uiuit anima tua, quia vno tantum (vt ita dicam) gradu, ego morsque diuidimur. ² Et ait Ionathas ad Dauid, Quodcunque dixerit mihi anima tua, faciam tibi. ³ Dixit autem Dauid ad Ionathan, Ecce calendæ sunt crastino, & ego ex more sedere soleo iuxta regem ad vescendum: dimitte ergo me vt abscondar in agro vsq; ad vesperâ diei tertie. ⁴ Si respiciēs requisierit me pater tuus respondebis ei, Rogauit me Dauid, vt iret celeriter in Beth-lehem ciuitatem suam: quia victimæ solennes ibi sunt vniuersis contribulibus suis. ⁵ Si dixerit, Bene: parerit seruo tuo. si autem fuerit iratus, scito quia completa est malitia eius. ⁶ Fac ergo misericordiam in seruum tuum: quia foedus Domini me famulum tuum tecum inire fecisti. si autem est iniquitas aliqua in me, tu me interfice, & ad patrem tuum ne introducas me. ⁷ Et ait Ionathas

^{218.} Absit hoc à me: neque enim fieri potest, vt si certè cognouero completeram esse patris mei malitiam contra te, non annuntiem tibi. ⁸ Responditque Dauid ad Ionathan, Quis renuntiabit mihi, siquid forte responderit tibi pater tuus durè-de me? ⁹ Et ait Ionathas ad Dauid: Veni, & egrediamur-foras in agrum. Cumq; existissent ambo in agrum, ¹⁰ ait Ionathas ad Dauid

domi

C Domine Deus Israël, si inuestigauero sententiam patris mei crastino vel perendie: & aliquid boni fuerit super Dauid, & nō statim misero ad te, & notum tibi fecero, & hæc faciat dominus Ionathæ, & hæc addat. Si autem perseuerauerit patris mei malitia aduersum te, reuelabo aurē tuam & dimittam te, vt vadas in pace, & sit dominus tecum, sicut fuit cum patre meo.

14. Et si vixero, facies mihi misericordiam Domini: si verò mortuus fuero, non auferes misericordiam tuā à domo mea vsq; in sempiternum, quando eradicauerit dominus inimicos Dauid, vnumquenque de terra: - auferat Ionathā de domo sua, - .7. & requirat Dominus de manu inimicorum Dauid.

16. Pepigit ergo Ionathas fœdus cum domo Dauid: & requisit Dominus de manu inimicorum Dauid.

17. Et addidit Ionathas de ierare Dauid, eo quòd diligeret illum: sicut enim animam suam, ita diligebat eum.

18. Dixitq; ad eum Ionathas, Cras calendæ sunt, & requireris: requirerur enim sessio tua vsque perendie. Descendens ergo festinus, & veniens in locum vbi celandus es in die quando operari licet, & sedebis iuxta lapidem, cui nomen est Ezel.

20. Et ego tres sagittas mittam iuxta eum, & iaciam quasi exercens me ad signum.

21. Mittam quoque & puerum, dicens ei: Vade & affer mihi sagittas.

22. Si dixero puero, Ecce sagittæ intra te sunt, tolle eas: tu veni ad me quia pax tibi est, & nihil est mali, viuit Dominus.

nus. Si autem sic locutus fuero puero, Ecce sagittæ ultra te sunt: Vagere in pace, quia dimittit te Dominus. De verbo autem quod locuti sumus ego & tu, sit dominus inter me & te, vsque in sempiternum. Absconditus est ergo Dauid in agro, & venerunt calendæ, & sedit rex ad comedendum panem. Cumque sedisset rex super cathedram suam (secundum consuetudinem) quæ erat iuxta parietem, surrexit Ionathas, & ledit Abner ex latere Saul vacuusq; apparuit locus Dauid. Et non est locutus Saul quicquam in die illa: cogitabat enim quod fortè euenisset ei ut non esset mundus, nec purificatus. Cumque illuxisset dies secunda post calendas, rursus apparuit vacuus locus Dauid. Dixitq; Saul ad Ionatham filium suum. Cur non venit filius Isai nec heri, nec hodie ad vescendum? Responditq; Ionathas Sauli, Rogauit me obnixè, ut iret in Beth-lehem, & ait: Dimitte me quoniam sacrificium solenne est in ciuitate*, vnus de fratribus meis accersuit me: nunc ergo si inueni gratiam in oculis tuis, vadam citò, & videbo fratres meos. Ob hanc causam non venit ad mensam regis. Iratus autem Saul aduersum Ionathan, dixit ei: Fili mulieris virum vltro rapientis. nunc quid ignoro quia diligis filium Isai in confusionem tuam, & in confusionem ignominiosæ matris tuæ? Omnibus enim diebus quibus filius Isai vixerit super terram, non stabilieris tu, neq; regnum tuum,

itaque

itaque iam nunc mitte & adduc eum ad
 32 me: quia filius mortis est. ⁹ Respondens au-
 tem Ionathas Sauli patri suo, ait: Quare
 33 morietur? Quid fecit? ⁹ Et arripuit Saul
 lanceam vt percuteret eum. Et intellexit
 Ionathas quòd definitum esset à patre suo
 34 vt interficeret Dauid. ⁹ Surrexit ergo Io-
 nathas à mensa in ira furoris, & non co-
 medit in die calendarum secunda panem.
 Contristatus est enim super Dauid, eo
 35 quòd confudisset eum pater suus. ⁹ Cumq;
 illuxisset mane, venit Ionathas in agrum
 iuxta placitum Dauid, & puer paruulus
 36 cum eo, ⁹ & ait ad puerum suum, Vade,
 & affer mihi sagittas quas ego iacio. Cū-
 que puer cucurrisset, iecit aliam sagittam
 37 trans puerum. ⁹ Venit itaque puer ad lo-
 cum iaculi, quod miserat Ionathas: & cla-
 mauit Ionathas post tergum pueri, & ait,
 38 Ecce ibi est sagitta porro vltra te? ⁹ Cla-
 mauitq; iterum Ionathas post tergum pue-
 ri, dicēs: Festina velociter ne steteris. Col-
 legit autem puer Ionathæ sagittas, & at-
 39 tulit ad Dominum suum: ⁹ & quid age-
 retur, penitus ignorabat, tantummodo e-
 nim Ionathas & Dauid rem nouerant.
 40 ⁹ Dedit ergo Ionathas arma sua puero, &
 41 dixit ei: Vade & defer in ciuitatē. ⁹ Cūmq;
 abiisset puer, surrexit Dauid de loco qui
 vergebat ad austrum, & cadens pronus in
 terram, adorauit tertio: & osculantes se al-
 terutrum, fleuerunt pariter, Dauid autem
 42 amplius. ⁹ Dixit ergo Ionathas ad Dauid:
 Vade in pace: quæcunque iurauimus am-

bo in nomine domini, dicentes: Dominus sit inter me & te, & inter semen tuum, & semen meum vsque in sempiternum. ⁹ Et surrexit Dauid, & abiit: sed Ionathas ingressus est ciuitatem.

CAP. XXI.

Venit autem Dauid in Nobe ad Achimelech sacerdotē & obstupuit Achimelech, eo quod venisset Dauid. Et dixit ei: Quare tu solus, & nullus est tecū? ⁹ Et ait Dauid ad Achimelech sacerdotē, Rex præcepit mihi sermonem, & dixit: Nemo sciat rem propter quam missus es à me, & cuiusmodi præcepta tibi dederim: nam & pueris condixi in illum & illum locum. ⁹ Nunc ergo siquid habes ad manum, vel quinque panes, da mihi, aut quicquid inueneris. ⁹ Et respondens sacerdos ad Dauid, ait illi: Nō habeo laicos panes ad manum, sed tantum panem sanctum: si mundi sunt pueri, maximē à mulieribus*. ⁹ Et respondit Dauid sacerdoti, & dixit ei: Et quidem si de mulieribus agitur, continuimus nos ab heri & nudius tertius, quando egrediebamur, & fuerunt vasa puorum sancta. porro via hæc polluta est, sed & ipsa hodie sanctificabitur in vasis.

manducant.

1. 2. 3.